



Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)

Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH

3510 International Drive, NW  
Washington, D.C 20008

## **Press Release**

26 August 2013

### **Eight- Nation Ambassadors' Cricket Tournament in Washington DC**

The Embassies of eight Cricket test-playing nations namely Australia, Bangladesh, India, New Zealand, South Africa, Sri Lanka, Trinidad & Tobago and the United Kingdom have taken up the initiative to organize a one day long "Ambassadors' Cup Cricket Tournament" in Washington, DC. The Ambassador of each participating country will represent his / her team as the ceremonial captain . Each Embassy will form its own team drawing players from its embassy staff and expatriate community members.

In this connection, Bangladesh Ambassador to the USA, H.E. Mr. Akramul Qader said that cricket being one of the most popular games in the world has the power to bring together peoples from all across the globe. The tournament, he hoped, will play an important role in popularizing cricket among the young generation of expatriate communities of cricket-playing nations in the USA, as well as, promoting people to people level contacts among the Diaspora groups.

The tournament will be held at South Germantown Recreational Park, 18041 Central circle, Boyd's Maryland 20841 on September 07, 2013 (Saturday) from 09:00 am to 05:00pm.

## Tournament Fixture

| <u>Time</u> | <u>Match title</u> | <u>Teams</u>             |
|-------------|--------------------|--------------------------|
| 09:00 am    | Quarter Final-1    | Bangladesh - New Zealand |
| 10:05 am    | Quarter Final-2    | Westindies - Srilanka    |
| 11:10 am    | Quarter Final-3    | South Africa - India     |
| 12:15 pm    | Quarter Final-4    | Australia - Eangland     |
| 01:30 pm    | Semi Final -1      | -----                    |
| 02:40 pm    | Semi Final -2      | -----                    |
| 04:00 pm    | Final              | -----                    |

**Contact** : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax :  
202-244-2771/7830, e-mail : [bdoot\\_pwash@yahoo.com](mailto:bdoot_pwash@yahoo.com)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)

Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH

3510 International Drive, NW  
Washington, D.C 20008

২৬ আগস্ট ২০১৩

## প্রেস বিজ্ঞপ্তি

### ওয়াশিংটন ডিসিতে আট জাতি এম্বাসেডরস ক্রিকেট টুর্নামেন্ট

অস্ট্রেলিয়া, বাংলাদেশ, ভারত, নিউজিল্যান্ড, দক্ষিণ আফ্রিকা, শ্রীলংকা, ত্রিনিদাদ -টোবাগো এবং ইউনাইটেড কিংডম-এর উদ্যোগে একদিন ব্যাপী “এম্বাসেডরস কাপ ক্রিকেট টুর্নামেন্ট” নামে আগামী ০৭ সেপ্টেম্বর ২০১৩ (শনিবার) মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের ওয়াশিংটন ডিসিতে এক ক্রিকেট টুর্নামেন্টের আয়োজন করা হয়েছে। প্রতিটি দেশের মান্যবর রাষ্ট্রদূত তাঁদের নিজ নিজ দেশের আলংকরিক অধিনায়কের দায়িত্ব পালন করবেন। প্রতিটি টীম গঠিত হবে দূতাবাসের সকল সদস্য ও স্ব স্ব দেশের প্রবাসীদের নিয়ে। এই উপলক্ষে মান্যবর রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের বলেন বিশ্বে ক্রিকেট একটি অন্যতম জনপ্রিয় খেলা যা বিশ্বের মানুষকে একত্রিত করে মানুষের ঐক্যের বন্ধনকে আরো সুদৃঢ় করবে। এ উদ্যোগের মাধ্যমে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসরত ক্রিকেট খেলুড়ে দেশগুলোর অভিবাসী কমিউনিটির মধ্যে ক্রিকেটের জনপ্রিয়তা বৃদ্ধি করা, এবং মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের জনগণের মধ্যে ক্রিকেট খেলা সম্পর্কে আগ্রহ সৃষ্টি করা এবং মানুষে মানুষে যোগাযোগ স্থাপনে সাহায্য করবে।

টুর্নামেন্টটি নকআউট পদ্ধতিতে প্রকৃত ক্রিকেট বলে খেলা হবে এবং প্রতিটি ম্যাচের ব্যাপ্তি হবে ৭ ওভার। উক্ত টুর্নামেন্টে দূতাবাস ও মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসরত বাংলাদেশী অভিবাসীরা দেশকে প্রতিনিধিত্ব করার সুযোগ পাবেন।

এই ক্রিকেট খেলাটি অনুষ্ঠিত হবে সাউথ জার্মানটাউন রিক্রেশনাল পার্ক, ১৮০৪১ সেন্ট্রাল সার্কেল, বয়েডস মেরীল্যান্ড ২০৮৪১।

ক্রিকেট ফিকচার :

| <u>সময়</u> | <u>ম্যাচ টাইটেল</u>  | <u>টীমস</u>                 |
|-------------|----------------------|-----------------------------|
| সকাল ০৯:০০  | কোয়াটার ফাইনাল : ০১ | বাংলাদেশ বনাম নিউজিল্যান্ড  |
| সকাল ১০:০৫  | কোয়াটার ফাইনাল : ০২ | ওয়েস্টইন্ডিস বনাম শ্রীলংকা |
| সকাল ১১:১০  | কোয়াটার ফাইনাল : ০৩ | সাউথ আফ্রিকা বনাম ভারত      |
| বেলা ১২:১৫  | কোয়াটার ফাইনাল : ০৪ | অস্টেলিয়া বনাম ইংল্যান্ড   |
| দুপুর ০১:৩০ | সেমি ফাইনাল : ০১     | -----                       |
| বেলা ০২:৪০  | সেমি ফাইনাল : ০২     | -----                       |
| বিকাল ০৪:০০ | ফাইনাল               | -----                       |

**Contact :** Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771/7830, e-mail : [bdoot\\_pwash@yahoo.com](mailto:bdoot_pwash@yahoo.com)